Niedługo też notariusz kapituły opisał śmierć i pogrzeb biskupa Kościeleckiego 
w tych słowach: Anno Domini 1518, die vero Martis, quarta mensis Maii, hora ferme 
21. vel quasi, reverendissimus in Christo pater et dominus Nicolaus Cosczieleczki, de 
armis et domo Ogonovije [Ogończyk], Dei gratia episcopus Chelmensis et praepositus 

37 J. Kowalkowski, Testament Andrzeja Batorego z 1599 roku, „Komunikaty Mazursko- 
-Warmińskie” R. 2012 nr 4, s. 647–664. Także: A. Kopiczko, Duchowieństwo katolickie diecezji 
warmińskiej w latach 1525–1821, t. 2 – Słownik, Olsztyn 2000, s. 18; J. Chłosta, Słownik Warmii 
(historyczno-geograficzny), Olsztyn 2002, s. 31; Poczet biskupów warmińskich, pod red. S. Achrem-
czyka, Olsztyn 2008, s. 183–192 (A. Szorc).
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huius Wladislaviensis ecclesiarum, vir et aetate et moribus satis maturus, ecclesiarum 
et pauperum singularissimus amator et pater, pietate, clementia et liberalitate insi-
gnis, monasterii Fratrum Minorum de Observantia regulari s. Francisci conventus 
in Skampe Plocensis ac parochialis in Bijala Posnaniensis dioecesis ecclesiarum de 
novo constructor, erector et dotator, modestiae et patientiae non communium, rebus 
omnibus suis bene et laudabiliter dispositis, condito ultimae suae voluntatis solem-
ni testamento, sacramentis Ecclesiae rite et legitime procuratus in manibus duorum 
fratrum conventus in Skampe monasterii praedicti eundem confortantium, et rationis 
et sermonis et loquelae libere compos, diuturna tamen infirmitate paralysis confec-
tus, in summo Wladislaviensi et in stuba maiori domus antiquae, suae solitae resi-
dentiae, diem huius transitoriae et labilis vitae suae clausus extremum. Et postridie, 
videlicet die Jovis sexta mensis Maii, in dicto monasterio Skampensi, sub lapide ante 
aram maiorem, dudum ad ea imposito, armis et titulis suis sculpto et ornato, heu 
sero cuculla monachali post mortem indutus, nulla amicorum consanguineorumque 
lugubre turma, sepultus [wyraz zatarty], etenim diebus huiusmodi calidis cadaver 
non illitum servari potuit, sola enim executorum caterva comitante, situs est”38.

Bernardyni w Skępem grobem fundatora mogli opiekować się aż po rok 1864, 
kiedy doświadczyli kasaty ze strony rosyjskiego zaborcy39, natomiast mniej pomyśl-
nie potoczyły się – przynajmniej z początku – losy fundacji w Lubawie, bowiem 
„do tego klasztoru sprowadził biskup chełmiński Mikołaj Chrapicki Braci Mniej-
szych z Saksonii, którzy na kapitule ryskiej w 1510 r. zostali przyjęci do kustodii